Uchwała Nr 75/2013

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 24 kwietnia 2013 r.

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 109/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej 
w Katowicach z dnia 28 lutego 2007 r. z późn. zm. w sprawie ustalenia zasad rozliczania pensum dydaktycznego, godzin ponadwymiarowych i zleconych 
w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach

Na podstawie art. 130 ust. 2 i art. 131 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (tekst jedn. Dz. U. z 2012, poz. 572 późn. zm.) i § 37 ust. 1 pkt 24 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje:

§ 1

W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 109/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej 
w Katowicach z dnia 28 lutego 2007 r. wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 3:
a) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Rektor może obniżyć wymiar pensum dydaktycznego nauczycielowi akademickiemu zgodnie z zapisami Statutu.”,

a w wyniku jego dodania kolejne ulegają przenumerowaniu
b) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Nauczycielom akademickim korzystającym z obniżonego pensum dydaktycznego, godziny ponadwymiarowe oblicza się powyżej pensum, 
o którym mowa w ust. 1.”
2) w § 4:
a) w ust. 4:
· w pkt 4 wykreśla się wyraz „(teoretycznych)”,
· dodaje się pkt 5 w brzmieniu:
„5) opiekunom prac magisterskich badawczych, niedoświadczalnych – 15 godzin za 1 magistranta, w roku akademickim w którym przeprowadzana jest obrona,”

a w wyniku jego dodania kolejne ulegają przenumerowaniu,

· pkt 6 otrzymuje brzmienie:
„6) opiekunom prac magisterskich doświadczalnych (eksperymentalnych, 
np. z użyciem materiału biologicznego lub innego) – 30 godzin za 
1 magistranta, w roku akademickim w którym przeprowadzana jest obrona,” 

· uchyla się pkt 7,
· w pkt 8 cyfrę „5” zastępuje się cyfrą „8”
b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. Nauczycielom akademickim prowadzącym ćwiczenia specjalistyczne magisterskie, o których mowa w § 6 ust. 3 pkt 14, nie przysługują godziny za opiekę nad pracami magisterskimi.”,

a w wyniku jego dodania kolejne ulegają przenumerowaniu,

c) dodaje się ust. 7 w brzmieniu:

„7. Nauczyciele akademiccy mogą rozliczać godziny dydaktyczne za nadzór nad realizacją prac dyplomowych oraz z tytułu prowadzenia ćwiczeń specjalistycznych jako godziny ponadwymiarowe dopiero wtedy, gdy 2/3 zajęć dydaktycznych stanowiły wykłady, seminaria,  ćwiczenia, zajęcia praktyczne oraz zajęcia prowadzone w CDiSM.”

a w wyniku jego dodania kolejne ulegają przenumerowaniu,

d)  ust. 8 otrzymuje nowe brzmienie:

„8. W uzasadnionych przypadkach Prorektor ds. Studiów i Studentów może wyrazić zgodę na inny niż określony w ust. 6 i 7 przydział zajęć dydaktycznych, na pisemny wniosek kierownika jednostki organizacyjnej Wydziału, zaopiniowany przez Dziekana. 
3) w § 6:

a) wykreśla się ust. 2a,

b) w ust. 3 dodaje się pkt 14 w brzmieniu:

„14) ćwiczenia specjalistyczne magisterskie na Wydziale Farmaceutycznym 
z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej (na kierunkach na których ćwiczenia te obowiązują w standardach/programie kształcenia) – w grupach 
6 osobowych,”

a w wyniku jego dodania kolejne ulegają przenumerowaniu,
§ 2 
Pozostałe zapisy Załącznika Nr 1 Uchwały Nr 109/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach z dnia 28 lutego 2007 r. z późn. zm. nie ulegają zmianie.

§ 3
Tekst jednolity Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 109/2007 z dnia 28 lutego 2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 4
Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 5
1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.

2. Przepisy § 1 pkt 1 lit. a), pkt 2 lit. a) tiret czwarty, pkt 2 lit. b), c) i d) oraz pkt 3 niniejszej uchwały, wchodzą w życie od roku akademickiego 2013/2014.

3. Zmiany, o których mowa w §1 pkt 2 lit. a) tirety: pierwszy, drugi, trzeci i piąty niniejszej uchwały dotyczą  prac dyplomowych realizowanych i obronionych od semestru letniego roku akademickiego 2012/2013. 

Przewodniczący Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki 

